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HYDROBORSH sh.p.k. SHENIME SPJEGUESE 01.01.2020-31.12.2020

NIPT K&82129029E
L.agjia Nr.2

Reuga “Studenti” Nr,20
Sarande, Albania

1. Informacion i Pérgjithshém

Shogeria “HYDROBORSH” SH.P.K , me seli né Godina Hec Fterra |, Borsh Himare, ushtron
veprimtarine ne fushen e Ndertimit, Operimit dhe Transferimin e HEC Fterra-Fterra 1 tek Autoriteti
Kontraktues ku perfshihet Financimi Ndertimi, Venia ne Pune, Prodhimi , Furnizimi, Transferimi,
Shperndarja, Eksportimi, dhe Shitja e Energjise Elektrike ne Zbatim te Marveshjes se Koncesionit Nr.
6072 Rep, Nr.2270 Kol date 31.08.2009.

Shogeria eshte themeluar me date 28.09.2009 dhe aktualisht ortaket e kesaj shogerie jane:

a-Shogeria “AGNA “ sha me seli Gjirokaster, e regjistruar me vendim te Gjykates se Tiranes Nr.8827
dt. 14/12/1993 dhe NIPT J62903631L - zoteruese e 95 % te aksioneve te shogerise.

b- Shogeria “TID” sh.p.k me seli ne Tirane , e regjistruar me vendim te Gjykates Tirane Nr.20374 dt.
03/12/1998 me NIPT J82427007R e perfagesuar nga Administratori dhe njekohosisht ortaku i vetem i
shogerise Z. Behar Male. | biri | Skenderit , | datlindjes 20/03/1964 , lindur ne Permet dhe banues ne
Tirane | indentifikuar me leter njoftimin nr. 024738784 madhor e me zotesi te plote per te vepruar
zoterues i 5 % te aksioneve te shogerise.

2. Bazat e pérgatitjes

Pasqyrat financiare pérgatiten duke u bazuar né koston historike si dhe SKK 2 , me pérjashtim té disa
kategorive té aktiveve dhe detyrimeve, né pérputhje me Standartet Ndérkombétare te Raportimit
Financiar. (SNRF).

Kategorité pérkatése paragiten né Shénimet Shpjeguese.

Ne lidhje me percaktimin e kostos se huas njesia ekonomike perdor metoden alternative te lejueshme, e
cila bazohet ne SNK 23 dhe SKK 5 pika 15. Kostot e huamarrjes, gé jané té lidhura drejtpérdrejt me
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blerjen, ndértimin ose prodhimin e njé aktivi té kualifikuar, duhet té kapitalizohen si pjese e kostos sé ket
aktivi per sa kohe qe nuk ka perfunduar prodhimi i aktivit te kualifikuar , dhe te meren ne rezultat ushtrimi
te gjitha kostot e huamarjes pas prodhimit te aktivit te kualifikuar. Shuma e kostove t€ huamarrjes te

pérshtatshme pér kapitalizim duhet té pércaktohet né pérputhje me kété standard.

3. Konvertimi i transaksioneve né monedhé té huaj

(i) Monedha funksionale dhe monedha e paragitjes

Zérat e pérfshiré né pasqyrat financiare vierésohen duke pérdorur monedhén e mjedisit ekonomik kryesor
né té cilin operon njésia ( “monedha funksionale”). Pasqyrat financiare né Shqipéri paragiten né Leke

(ALL), e cila éshté monedha funksionale dhe monedha e paragitjes.

(ii) Transaksionet dhe tepricat

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen me kursin e kémbimit né datén e kryerjes sé
transaksionit. Né fund té periudhés kontabél, aktivet dhe detyrimet monetare né monedhe te huaj
perkthehen me kursin e kémbimit té késaj daté. Diferencat nga konvertimi, fitimet ose humbjet,
regjistrohen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve, né zérin “té tjera té ardhura (shpenzime)

financiare”.  ( sipas SNK 21, paragrafi 28).

Data / 31 Dhjetor
2020
Monedha
Euro 123.7 X
USsD 100.84 X

4. Emrii miré, Aktivet jomateriale, makineri dhe pajisje

Né pérputhje me SNK 16 “Makineri & Pajisje” dhe SNK 38 “Aktivet Jomateriale®, do té njihen si aktive
vetém ato elementé pér té cilat kostoja mund té matet me besueshméri dhe pritet t& hyjné pérfitime

ekonomike té ardhéshme né Shogeri.

85
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i) Aktivet Afatgjata Materiale (AAM)

Aktivet afatgjata materiale vierésohen ne hyrje me koston e blerjes. Ne momentin e ndertimit te bilancit
ato vleresohen me kosto historike minus zhvlerésimin. Kosto historike pérfshin te gjitha shpenzimet qé ka
kryer shogeria deri ne formimin e Aktivit Ekonomik si dhe te gjitha kostot e huamarrjes deri ne venien ne
shirytezim te tyre. Kostot e kryera mé voné pérfshihen né vierén e mbartur té aktivit ose njihen si njé aktiv
mé vete, sipas rastit, vetém nése éshté e mundshme gé ky element té sjellé hyrje té pérftimeve té
ardhshme ekonomike né shogeri dhe kostoja e kétij elementi t& mund té matet me besueshmeéri. Te gjitha
shpenzimet e mirémbatjes dhe riparimit regjistrohen si shpenzime né periudhén ge ato kryhen dhe

paraqiten né zérin e shpenzimeve operative.

Né Njesine ekonomike, ndertesat, makinerit¢ dhe pajisjet vierésohen me kosto historike minus
zhvlerésimin e akumuluar dhe gdo humbije nga rénia né vleré. Shpenzimet e zhvlerésimit pérgjithesisht

llogariten gjaté jetés sé pérdorshme, si me poshte:

- Ndertesa 5%

. Makineri e pasije, Linja.. 10% (vendim asambleje)
. Miete transporti 20%

° Pajisje zyre 20%

° Paisje kompjuterike 25%

o Shpenzime te parapaguara 20 %

Aktivet afatgjata materiale( Ndertesa, Makineri dhe Pajisje, Mjete Transporti, Pajisje zyre dhe Infarmatike),

amortizimi do te llogaritet sipas vleres se mbetur .

5. Te ardhurat

Té ardhurat pérfshijné té ardhurat nga shitjet e energjise elektrike, shérbime, komisione apo diferenca

konvertimi ne valute te huaj té realizua gjate vitit ushtrimor.
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i.6) Té ardhurat nga shitja e mallrave e shérbimeve

Né marréveshjet pér shitien e mallrave dhe shérbimeve, té ardhurat nga shitja e mallrave dhe sherbimeve

njihet né momentin né momentin e realizimit té tyre.
6. Aktivet financiare

Shoqeria i klasifikon aktivet financiare né kategorité e méposhtme: Huadhéniet dhe té Arkétueshmet té
cilat klasifikohen né Llogarité e arkétueshme. Manaxhimi vendos pér klasifikimin né momentin e njohjes

fillestare.
a. Llogari té Arkétueshme

Llogari t& Arkétueshme njihen si aktive atéheré kur njésia ekonomike béhet palé e njé kontrate dhe, si
rriedhim, ka njé té drejté ligjore pér té marré para. Njohja fillestare e kérkesave peér tu arketuar ndodh

derisa mallrat ose shérbimet e porositura jané nisur per tek klienti, kané mbérritur tek klienti ose shérbimi

éshté kryer.
7.  Detyrimet financiare

Shoqeria i klasifikon detyrimet financiare né kategorité vijuese: Llogari t& pagueshme dhe detyrime

financiare.
a.  Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas vierésohen me koston e amortizuar

duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

b.  Huamarrja

Huamarrja njihen fillimisht me vierén e drejté, pa pérfshiré kostot e transaksionit. Kostot e huamarrjet te

kaluara ne koston historike te aktivit do te rimerren nepermjet amortizimit te aktivit ne vite.
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8. Mijetet Monetare dhe ekuivalentét e Mjeteve Monetare

Né pérputhje me SNK 7 “Pasqyra e fluksit té Mjeteve Monetare”, Mjetet Monetare dhe ekuivalentét e
Mjeteve Monetare né pasqyrat e fluksit t¢ Mjeteve Monetare pérfshin parané (arkétimet né para dhe
depozitat me afat) dhe ekuivalentét e Mjeteve Monetare (investimet afat-shkurtra té cilat jané shumé
likuide dhe menjéheré té konvertueshme né njé vieré gé njihet me siguri dhe vlera e té cilave ndryshon
shumé pak) Mjetet Monetare dhe ekuivalentét e Mjeteve Monetare né pasqyrén e fluksit t& Mjeteve
Monetare nuk pérfshin investimet né letrat me vieré té listuara, investimet me njé daté maturimi fillestare
afati i té cilés éshté mbi tre muaj dhe pa njé klauzolé pérfundimi mé té hershém té ketij afati, ose llogarité
bankare qé kané kufizime né pérdorim, kufizime kéto t& ndryshme nga ato té cilat jané si pasoje e

rregullimeve specifike né njé shtet ose sektoré té aktiviteteve (kontrollet e kembimit, etj).

9. Risku i kursit té kembimit

Shogeria ekspozohet ndaj efekteve té luhatjeve té& normave ekzistuese té kursit t& kémbimit né pozicionin
e saj financiar dhe flukset e Mjeteve Monetare. Risqet e kursit té kembimit lindin kur transaksionet e
ardhshme tregétare ose aktivet ose detyrimet e njohura jané té shprehura né njé monedhé e cila nuk

éshté monedha funksionale e Shogérise LEK.

10. Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké) referuar ne pasqyrat financiare(AASH1 i dhe ii)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2019 dhe
31 Dhjetor 2020 jane si me poshte:

Gjendja 31.12.2020 Gjendja 31.12.2019
Emertirni | llogarise Monedha  Leke Leke
Liogari bankare Usd 0 0
Liogari bankare Lek 2,042,359 1.371.621
Llogari bankare Euro 5136 5.136
Arka Lek 57,326 62.286
Arka Eurp
Shuma 2,104,820 1,439,042

Giendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave. Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, jane konvertuar ne leke duke pérdorur kursin
e kémbimit té fundit te ushtrimit te bankes respektive.
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13. Aktive té tjera financiare afatshkurtra referuar ne pasqyrat financiare(AASH3)

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2020
deklarohen si vijon:

Ushtrim | mbyllur Ushtrim | mbyllur
31.12.2020 31.12.2019

Akfive fe tjera financiare afatshkurira

(i) Llogani/Kerkesa te arketueshme 10,048,356 6,283,305
(ii)Debitore kreditore te tiere SHP TE LLOG 47743 11,056
(i) TVSH 795,655
(iv) Parapagime te dhena 35,945 1,035,943
(v) Tatim Fitimi 3,957,755 3,957,755
(vi) Premtim Pagesa te Arketueshme 11,541 411
Shuma 14,089,799 23,625,125

Kerkesa te arketushme perfageson Detyrimie e FTLSHA sha me 31.12.2020 ne shumen
10,048.356,39 leke. (eshte zbritur F.Koncensionare), Vierat 34.648 Albsig, 1.296 dogana,. Teprica
debitore e tatim fitimit eshte 3.957.755 leke.

14.Inventari referuar ne pasqgyrat financiare(AASH4)

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten:

Ushtrimi | mbyllur Ushtrimi | mbyllur

31 Dhgrmo 31 Dhigtor 2019
Inventari
{i) Vaj Turbinash 136,765 182,708
(ii) Prodhim né proces
{iif) Produkte te gatshme
{iv) Mallra p&r rishitje
{v) Parapagesat pér fumnizime
{vi) AQ te Mangazinuara { Vegla Pune e Ndihmese) 521,998 136,765
Shuma 658,763 329,473

Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te
inventarizimeve fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2020. Veprimet ekonomike lidhen me hyrjet e daljet
ne mangazine . Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda

‘mesatare e ponderuar’.

15. Aktivet Afatgjata Materiale (AAM) referuar ne pasqyrat
financiare (AAGJ2)
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Gjendjet Aktive te Mijete
dhe Makineri tjera AE Fterra- | Transport
levizjet Ndertesa | dhe Pajisje | Afatgjata | Linja 35 KV Fterra 1 i TOTALI

Shtesat

2020 152.000 1.865.000 2.017,000
Pakesimet

Kosto e

AAM-ve

ne

31.12.2019 | 42,680,698.00 83.083.033 153,717.00 | 35,484,592.00 343.705.137 110.101 | 505.217.278

Amort.
Ushtrim 20

1.067.017 4.146.552 1.774.230 8.546.003

Amortizirmi
par daljet |

Zhvlersimi
| AAM-ve
01.01.2020

Shtesat 20

Pakesimet

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shogeria e ka kryer ne fund te
muajit dhjetor 2020.

Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin e
kostos(SNK-5). Vieresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes +
kostot e huamarries dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin
e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.
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Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura(shiko pasqyren e amortizimit).Masa e
llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur per efekte fiskale.

Ndertime e Ndertesa jane amaortizuar me 5 % , Makineri&Pajisje & Linja jane amortizuar me 10%
sipas vendimit te asamblese se ortakeve dhe ne perputhje me ligjin “Per tatimin mbi te ardhura” nr
8438 date 28.12.1998.

Jane llogaritur amortizim per HEC-et Fterra dhe Hec Fterra 1,

Zeri Aktive te tiera AFGJ jane amortizuar me 20 dhe 25% .( vjetore).

15. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet referuar ne pasqyrat financiare(DASH2,3dhe
5)

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2020 paraqiten si
vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
il Hiuara ASH 0 1]
Huate dhe parapagimet 0 0
(1) Te pagueshme ndaj Furnitoreve 845,390 551,515
(iDetyrime te Tjera
iv Detynimet per Sig shog dhe shendetesore 30,558 30,558
(v) Detyrime tatimaore per TAP-in 30,672 30672
(vi) Detyrime tatimore per Tvsh dhjetor et].. 629,222 0
(vii) Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 182,879,108 176,779,109
{viii) Dividente per tu paguar 0 0
(ix) Debitore dhe kreditore te tjere 1,208,750
(x) Te Tjera te Liogaritura, tvsh.(faturuar ne janar 17) 2,007 202
5 Te Pagushme ndaj Punojsve 0 0
Shuma 184,414,950 180,607,806

‘Té pagueshme ndaj furnitoréve” pasgyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e
sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit ne shumen 845.389,70 leke dhe konkretisht: Altin
Haxhinasto 3.800 leke, Alfa sha 329.290 leke, Sigal sha 3.300 leke, Compiuter data 30.800 leke,
Andrea Kristo 16.800 leke, Odhisea Boci 420.000 leke,Magrip Bana 38.400 leke dhe App Oil 3.000
leke. Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte e barabarte me
shumen e llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor.

Detyrime sig-shog ne shumen 30.558 leke perfageson detyrimin e sigurimit shogeror dhe shendetesor
te muajit dhjetor 2020 ge eshte likujduar ne Janar 2021.

Detyrime TAP ne shumen 30.672 leke perfageson detyrimin e Tatimit mbi pagen e muaijit dhjetor e
likujduar ne janar 2021. Financimet e Ortakeve ne date 31.12.2020 eshte ne shumen 182.879.108,69
leke.

16. Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata referuar ne pasqyrat financiare(DAGJ1)
Huate afatgjate ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2020 paragiten si vijon:
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Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi | mbyllur
31 Dhjstor 2020 31 Dhjetor 2019

DETYRIME AFATGJATA
I-Huaté afatgjata 154,729,825 192,573.085

(i) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare
(i) Bonot & konvertueshme

Shuma () 0
2-Huamarrje le tjigra AGJ, 0
3-Grantet dhe te ardhurat e shiyra

4-Interesa pasive te llogaritura

TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA(1-4) 154,729,825 192,573,085

oo

Huat Afgj ne viere 154.729.82542 leke perfagesojme Gjendjen e kredise ne Banken OTP ne

31.12.2020.
18. Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shogerise, eshte 174.260.000 leke i barabarte me ate te shenuar ne certifikaten
e QKR.

19. Fitimi (humbja) e vitit financiar referuar ne pasqyrat financiare(PASH)
» Te ardhurat referuar ne pasqyrat financiare(PASH)

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vijon:
Ushtrimi | mbyllur  Ushtrimi | mbyllur

31.12.2020 31.12,20189
Te ardhurat nga shitja e energjise 56,777,251 63,272,979
Te ardhurat nga shitja e produkteve(701
Te ardhurat nga kamat vonesat
Te ardhurat nga shitja e mallrave(705) 0 0
Te ardhurat nga shitje materialesh dhe furniturash(707)
Te ardhurat nga shitjete tiera (gera komisione)(708) 242 267
Prodhim IAAM (722) 0 0
Te ardhurat nga demshperblimet ERRE+ALBSIG 0 0
Te ardhurat nga shitja AAM(722)
Te ardhura te tjera (rimarje,amortizimi)
Ndryshimi ne Produktin & Gatshem
Shuma 56,777,492 63,273,246

Té ardhurat nga shitja perbehen nga: Shitja e energjise 56.777.250,71 leke , Te tiera 241.60 leke.
Shpenzimet veprimtarise kryesore referuar ne pasqyrat financiare(PASH)
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Ushtrim | mbyllur Ushtrim | mbyllur
31.12.2020 31,12.2018
4 Materialete konsurnuara
a-Lendet e para (601-608)
|b-Produkte
c-Mallra(B01-608) =
d-Shpenzime pe prodh e AAGJ
Shuma - =

Qira+ENERGJI 613 0.00 0.00
Mirémbaitje dhe riparime 615
Prime (& sigurimit 616 598,150.00 888,074.60
Regullime F Koncensionare 6181 0.00 0.00
Té ndryshme 618 809,593.63 615,057.10
F Koncensionare 617 617 2,838,863.51 3,163,649.40
Riparime ne Hec 62 380,400.00
Personel nga jashté njésisé ekonomike 621
Pagesa t& ndermijetéséve dhe honorare 622
Shpenzime te parapaguara 623 721,314.00
Reklame, publicitet 624
Transferime, udhétim e dieta 625
Shpenzime postare dhe telekomunikacion 626
Transporte 627 3.000.00 496,815.00
Sherbime bankate 628 33,900.00 41,742.50
TATIME, TAKSA DHE DERDHJE TE NGJASHM| 63
Tatim mbi garkullimin dhe akciza 631
Tatime e taksa e derdhje té ngjashme té lidhura 632 216.900.00 216.900.00
Taksa regjistrimi 633
Té tjera tatime e taksa 638
Shpenzime 18 tjera 648 8,951,229.00 14,649,454 .00
SHPENZIME TE TJERA TE ZAKONSHME 65
Viera kontabél e aktiveve t& gendrueshme t& shit 652
Subvencione e ndihme t& dhéna 653
Shpenzime pér pritje e dhurata 654
Humbje nga mosarketimi | kérkesave mbi e tretef 656
Penalitete, gjoba e démshpérblime 857 9,875.21
TE tjera shpenzime medhase 658

Totali 13,451,636 21,183,282

Shpenzimet e tjera ge ne nje mase te konsiderueshme perbehen nga Furnitura , nentrajtime dhe
sherbime nga te trete paraqitet e analizuar sipas pasqyres se mesiperme .

= Te ardhurat dhe shpenzimet financiare referuar ne pasqyrat financiare(PASH)

Jane paragqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

Té ardhurat nga interesat 767, 667(+)
Shpenzimet per interesal 767, 668(-)
Fitimet nga kursi i kémbimi 769, 689(+)
Humbjet nga kursi | kémbimi 769, 670(-)

T& ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668

Shuma

Ushtrimi | mbyllur Ushtrimi | mbyllur
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

(6,476,594) (B,179.773)

(1,166)

(6.476.595) (8,180,940)

= Shpenzime personeli referuar ne pasqyrat financiare(PASH)
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Ne Leke

T i Ushtrimi 2019
Kategorite Ushtrimi 2020 i201

Shpenzime Fage 3,244 836 2.448 834
Shpenzime Sigurime e te ngjashme 212,124 79,203
Te tjera = -
Shuma 3,456,960 2,528,037

-Shpenzime amortizimi referuar PASH(shih pasqyren e amortizimit)

Kategorite Ushtrimi 2019
Amortizimi vjetor 15,586,566 33,105,272
Kuota pjese e shpenzimeve pe tu shperndare ne disa ushtrime 0
Shuma 15,586,566 33,105,272

Gjate vitit per shkak te mungeses se rreshjeve hecet kane punuar me kapacitet te reduktuar (50%). Llogaritja
¢ amortizimit eshte bazuar ne Udhezim Nr.5, daté 30.01.2006 Per Tatimin mbi te ardhurat i ndryshuar, 3.7.2
Pika b, Llogaritja e amortizimit ndérpritet pér t& gjitha llojet e aktiveve afatgjata q& nuk marrin pjesé né
veprimtaring ekonomike té tatimpaguesit, pérfshiré mospérdorimin e tyre apo daljen jashté veprimtarisé.

20. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin_referuar ne pasqyrat financiare(PASH)

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2020 jane si me poshte vijon;

Ushtrimi | mbyliur 31 Dhjetor
- 2020
FITIMI NETO PARA TATIMIT 17,805,736
SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) -
Ameortizime tej normave fiskale
Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor
Gjoba, penalitete, demshperblime
Provizione ge nuk njihen -
Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta -
Te tjera-materiale jashte perdorimit(pa miratim) -
Shpenzime per interesa -
PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) (20,253,999)
FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+11-111) 17,805,736
(2,448,263)

Shpenzimi | tatim fitimit-15%

FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V)

21. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit
Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

FINANCIERI
Julian KOCI

Shemimet shpleguese




